
Messstellenbetrieb (mME/iMSys)
gültig ab 01.01.2018

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, Anlagen- und Messstellen-

betreiber, die Messeinrichtungen (mME) und/oder intelligente Messsysteme (iMSys) 

der Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH nutzen.

Die Grundlage bildet das Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) sowie das mit dem 

Anschlussnutzer bestehende Rechtsverhältnis.
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Messstellenbetrieb (mME/iMSys)
gültig ab 01.01.2018

Preisblatt 1 - Messstellenbetrieb (MsbG)

Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, die moderne

Messeinrichtungen (mME) der Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH nutzen.

1
 Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. 

Sobald die Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese 

in das Preisblatt auf.

20,00

20,00

brutto
1

EUR / a

Preise für mME in Niederspannung

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.

Standardleistungen

mME für Letztverbraucher

mME für Anlagenbetreiber

Preis je Messeinrichtung

netto

EUR / a

16,81

16,81
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Messstellenbetrieb (mME/iMSys)
gültig ab 01.01.2018

Preisblatt 2 - Messstellenbetrieb (MsbG)

Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys)
2

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, die intelligente

Messsysteme (IMSys) der Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH nutzen.
2

Standardleistungen

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh

Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG

iMSys für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von…)

über 30 bis einschließlich 100 kW

über 7 bis einschließlich 15 kW

1
 Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%.

2
 Die technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt.

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. 

Sobald die Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese 

in das Preisblatt auf.

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.

168,07 200,00

über 15 bis einschließlich 30 kW 109,24 130,00

84,03 100,00

über 1 bis einschließlich 7 kW 50,42 60,00

größer 100 kW Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

109,24 130,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 84,03 100,00

50,42 60,00

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh 33,61 40,00

25,21 30,00

bis einschließlich 2.000 kWh 19,33

84,03 100,00

Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

23,00

142,86 170,00

168,07 200,00

Preise für iMSys in Niederspannung
2

über 100.000 kWh

brutto
1

netto

EUR / a EUR / a

Preis je Messstelle

iMSys für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von…)

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh
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Messstellenbetrieb (mME/iMSys)
gültig ab 01.01.2018

Preisblatt 3 - Messstellenbetrieb (MsbG)

Preise für Zusatzleistungen

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, Anlagen- und Messstellen-

betreiber, die Messeinrichtungen (mME) und/oder intelligente Messsysteme (iMSys) 

der Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH nutzen.

Preisregelung

Dienstleistung

Wandlersatz Niederspannung

Wandlersatz Mittelspannung

TRE-Schaltung

Preisregelung

Dienstleistung

Mahngebühr je Mahnung
2

1
 Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%.

2
 umsatzsteuerfrei

Weitere Zusatzleistungen werden von der Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH auf Anfrage

gegen zusätzliches Entgelt erbracht.

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. 

Sobald die Stadtwerke Bad Bramstedt NETZ GmbH neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese 

in das Preisblatt auf.

15,63 18,60

5,00

Sonderablesung der Messeinrichtung auf Wunsch 

des Kunden außerhalb der turnusmäßigen 

Jahresverbrauchsabrechnung

Ersatzauslesung wegen fehlender 

Kommunikationsmöglichkeit, die durch den Kunden 

zu vertreten ist.

netto brutto
1

EUR / a EUR / a

44,54 53,00

44,54 53,00

Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

netto brutto
1

EUR / a EUR / a

18,00 21,42

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information, Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.
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